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DEPARTAMENTO DE CUND!NAMARCA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AMarzo 31 de 2018

(Expresade en miliones cot §)

ACTIVO ‘ $
Activo corriente
Efectivo . 623.248
Cuentas por cobrar : 454 250
Inventarios 7.981
Otros activos 51
Total activo corriente ' 1.085.530
Activo no corriente )
Inversiones e instrumentos derivados 133,197
Propledades, planta y equipo ' 746.293
Bienes de uso pablico e histéricos y culturales 2.422.580
Oftros activos 3.525.055
Total activo no corriente 6.827.105
TOTAL ACTIVO 7.912.635
PASIVO
Pasivos corrientes
Cuentas por pagar 220.573
Obligaciones laborales y de seguridad social integral 4.380.123
Pasivos estimados 23.399
Total pasivo corriente 4.634.095
Pasivo no corriente
Préstamos por pagar ' 500.416
Otros pasivos ' 21.910
Total pasivo no corriente o 612.326
TQTAL PASIVO 5.246.421
PATRIMONIO
Hacienda pitiblica
Capital fiscal 3.916.478
Impactos por la transicién al nuevo marco de regulacion (1.382.502)
Resultado del eiercicio 132.238
Total patrimonio 2.666.214
TOTAL PASIVO+PATRIMONIO : 7.912.635
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
Derechos contingentes 272.749
" Deudorss de control 2.787.021
Deudoras por contra {cr) . {3.059.770)

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
Responsabilidades contingentes - 579.830
. 16.187

C AN (596.017)

Acreedoras de controt
Acreedoras por contra (db) , | .

Jorge Luis Trujifio Alfaro
Secretario de Hacienda Directgr Finaciero de Condaduria
T.P. 38216-T

(ver anexos a los estados fin nciercs)
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DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL

A Marzo 31 de 2018

(Expresado en millones col §)

_ INGRESOS CPERACIONALES
Ingresos fiscales
Transferencias y subvenciones
Operaciones interinstitucionales

TOTAL INGRESOS OPERACIONALES

GASTOS OPERACIONALES
De Administracion y Operacién
Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones y Provisiones
Transferencias y subvenciones
Gasto ptblico social
Operaciones interinstitucionales

TOTAL GASTOS OPERACIONALES

EXCEDENTE / DEFICIT OPERACIONAL

INGRESOS NO OPERACIONALES
Otros Ingresos

TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES

GASTOS NC OPERACIONALES
Otros Gastos

TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES

EXCEDENTE / DEFICIT NO OPERACIONAL

EXCEDENTE / DEFICIT DEL EJERCICIO

Jorge Luis Truijillo Alfaro
Secretario de Hacienda

247933
190.897
82

438.912

56.940
3.233
79.900
161.076
7.448

308.602

130.310

12.058

12.058

10.130

10.130

1.928

132.238

Luis Alejandro Davila Mojjca
Director Financiero de Contaduria
T.P. 38218-T
(ver anexos a los estados ﬁngncieros)
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